[image: image1.png]

администрация городского округа город Буй

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 декабря  2012 года № 1407
Об организации работы по обеспечению  безопасности на детских игровых и спортивных площадках

В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение решения Совета по развитию местного самоуправления при губернаторе Костромской области №3 от 19 октября 2012 года, руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа город Буй Костромской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать в городском округе город Буй работу  по обеспечению безопасности  на детских игровых и спортивных площадках по месту жительства (Орлов С.Б.), в местах массового отдыха (Шубина С.Б., Михайле Г.Б.), на территории образовательных учреждений          (Валенкова О.В.):

1)  в срок до 1 января 2013 года разработать планы мероприятий по обеспечению безопасности на детских игровых и спортивных  площадках;

2) в срок до 1 марта 2013 года провести инвентаризацию и выявить все бесхозные детские игровые и спортивные площадки;

3) в течение 2013 года провести мероприятия по межеванию земельных участков, на которых расположены детские игровые и спортивные площадки.

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Буй (Виноградова Л.С.) в срок до 01 марта 2013 года создать сводный реестр детских игровых и спортивных площадок.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации городского округа город Буй
Попову Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
городского округа город Буй                                                     И.А. Ральников
Исполнитель                                                                     Т.П.Попова
Начальник юридического отдела

Н.В.Кузнецов

Управляющий делами

администрации                                                                 Г.А. Смирнова

2 экз.- администрация

1 экз.- ОАО «Наш дом»
1 экз.- МП «Коммунальная инфраструктура»
1 экз.- отдел образования администрации городского округа город Буй
1 экз.- МБУ СОК  «Спартак»